本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

BRL / JPY Spot JPY 40,80 40,44 -0,36 36,67 +3,77

USD / BRL Spot BRL 2,9170 2,9373 +0,0203 3,2497 -0,3124

USD / JPY Spot JPY 119,04 118,86 -0,18 119,13 -0,27

Bovespa（ブラジル株価指数） Index 55.535 55.812 +277 50.095 +5.717

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）bps 225,0 226,6 +1,6 288,0 -61,4

Brazil 10yrs Gov. Bond % 12,59 12,65 +0,06 13,24 -0,59

DI Future Jul16（金利先物） % 13,49 13,47 -0,02 13,64 -0,17

3 Months US Dollar Libor % 0,279 0,279 +0,000 0,275 +0,004

CRB Index（国際商品指数） Index 224,0 224,7 +0,7 215,2 +9,5

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

2015年4月29日

4月28日 3月27日

　　マーケットデータ

　　マーケットサマリー

2015年4月29日

Indicator Unit 4月27日

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,00

2,20

2,40

2,60

2,80

3,00

3,20

3,40

ドルレアルスポットチャート

36

38

40

42

44

46

48

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、対ドルでのレアル買いが加速し、取引開始直後に一時２．８８台前半

までレアル高が進行する局面が見られた。米国で公表された４月消費者信頼感指数が９５．２と市場予想

を下回ったことから、マーケットでは「足許の期待外れな経済データを受けて、ＦＲＢによる利上げ開始時期

は後ずれする」との見方が趨勢を強めている。本日開催されるＦＯＭＣにおいて、利上げに向けた慎重な

姿勢と、最近の軟調な経済データに対する注目度の高まりが読み取れれば、短期的にドルはさらに下落

する可能性も指摘されている。しかし、その後レアル相場は反転し、引けにかけて２．９４台半ばまでレアル

安が強まった。一部の金融機関は、「ブラジル経済のファンダメンタルズを考慮すると、レアルは短期間で

買われすぎており、現在はむしろ対レアルでドルを買う好機である」との見方を示している。また、中銀は

３月３１日以降、為替介入プログラムの新規入札を停止し、既存残高のロールのみを行っているが、現在の

レアル高を受けて、「中銀がロールではなくポジションを閉じることで残高を圧縮し、その過程でドル買い

レアル安が加速するシナリオも想定される」との見方も浮上している。

Ｂａｒｂｏｓａ予算企画相は２７日、「企業景況感の改善と老朽化したインフラへの投資再開により、ブラジル
経済は下半期に回復する」と発言。「政府は年内に少なくとも３件の空港コンセッション入札を計画してお
り、新たな高速道路コンセッション計画も発表する可能性がある」とも述べた。